
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 3

ATTO N. DD 6826 Torino, 31/10/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C3:  PROROGA  DELLA  SCADENZA  DI  PRESENTAZIONE  DELLE
DOMANDE RELATIVE AGLI AVVISI PUBBLICI PER LA CONCESSIONE IN
USO  DI  SPAZI  COMUNALI  ASSEGNATI  ALLA  CIRCOSCRIZIONE  3  E
DELL'EX INFORMA 3 - ANNO SOLARE 2026.

Preso atto  che con il  provvedimento n.  DD 6358 del  17/10/2025 è stata  approvato  l''  “Avviso
pubblico per l’utilizzo dei locali circoscrizionali concedibili ai sensi del Regolamento comunale n.
186. Periodo da Gennaio a Dicembre 2026” e che con l'atto n. DD 6356 del 17/10/2025 è stato
approvato  l'  "  Avviso  pubblico  per  l’utilizzo  ricorrente  o  continuativo  dei  locali  di  proprietà
comunale siti  in  Torino in C.so Peschiera 193 “Spazio sportelli  al  cittadino”-  anno 2026.";  per
entrambi gli avvisi la scadenza di presentazione delle domande è stata fissata alle ore 12.00 del 4
novembre 2025.

Considerato che in questi giorni la piattaforma per la presentazione delle istanze telematiche ha
evidenziato problemi tecnici di collegamento, si intende con il presente provvedimento prorogare la
scadenza per la partecipazione agli avvisi alle ore 12.00 del 9 novembre 2025.

Il presente provvedimento non comporta oneri di utenze a carico della Città aggiuntivi rispetto a
quelli già sostenuti per i locali individuati e di cui verrà dato atto nei successivi provvedimenti di
concessione. 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

Pag 1 di 2



DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, la proroga
della scadenza per la partecipazione all “Avviso pubblico per l’utilizzo dei locali circoscrizionali
concedibili ai sensi del Regolamento comunale n. 186. Periodo da Gennaio a Dicembre 2026”e all'
"Avviso pubblico per l’utilizzo ricorrente o continuativo dei locali  di proprietà comunale siti in
Torino  in  C.so  Peschiera  193.“Spazio  sportelli  al  cittadino”-  anno 2026."  alle  ore  12.00 del  9
novembre 2025; 

2. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione della Sezione
Internet  “Amministrazione  Trasparente”;
 
3.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  rientra,  per  natura  e  contenuti,  fra  quelli
assoggettati alla Valutazione di Impatto Economico come risulta dal documento allegato (all. 1);
 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di utenze e non comporta impegni
di  spesa;
 
5.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole. 

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Simonetta Cei

Pag 2 di 2



 

 
 
 

 
Uff. locali  
Corso Peschiera, 193 - 10141 Torino 
tel. 011.011.35309/35390 
Divisione Decentramento e Coordinamento Circoscrizioni 
Dipartimento Decentramento e Servizi Civici 
 
 
OGGETTO: C3: PROROGA DELLA SCADENZA DI PRESENTAZIONE DELLE 
DOMANDE  RELATIVE AGLI AVVISI PUBBLICI PER LA CONCESSIONE IN USO DI 
SPAZI COMUNALI ASSEGNATI ALLA CIRCOSCRIZIONE 3 E DELL'EX INFORMA 3 - 
ANNO SOLARE 2026. 
 
Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico.  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128.  
 
Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 
2012 Prot. 13884. Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e 
Patrimonio del 19 dicembre 2012 prot. 16298.  
 
Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 luglio 
2013 prot. 9573.  
 
Effettuate le valutazioni ritenute necessarie, 
 
si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all’art. 2 
delle disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. 2012 45155/066) datata 17 
dicembre 2012 del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell’impatto 
economico delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico 
della Città. 
 

La Dirigente 
Dr.ssa Simonetta CEI 

Firma digitale 
(art. 24 D. Lgs. 82/2005) 

 
 

 
 

 
 

 


		2025-10-31T13:02:31+0100
	SIMONETTA CEI




